
UCHWAŁA NR XIII/89/17
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. 
poz.1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. W statucie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legnickiego z 1994 r. Nr 13, poz. 108, 
Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2000 r. Nr 11, poz. 205, z 2002 r. Nr 18, poz. 468, z 2007 r. Nr 144, poz. 1867, 
z 2008 r. Nr 323, poz. 4296, z 2009 r. Nr 5, poz. 102, z 2012 r. poz. 2082, z 2013 r. poz. 1312 i poz. 1479, z 2014 r. 
poz. 2315, z 2015 r. poz. 2520 oraz z 2016 r. poz. 706) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 41 dodaje się § 41a w brzmieniu:

„§ 41a. Udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego przekazane do Związku przez występującego 
członka Związku zwracane są temu członkowi Związku bez konieczności dokonywania jakichkolwiek 
wzajemnych rozliczeń pomiędzy Związkiem a występującym członkiem Związku.”;

2) w § 42:

a) w ust. 1 lit. d po wyrazie „Związku” stawia się kropkę i skreśla dalszą część zdania;

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. W przypadku wykluczenia członka ze Związku przepis § 41a stosuje się odpowiednio.”.

3) uchyla się § 42a;

4) po § 44 dodaje się § 44a w brzmieniu:

„§ 44a. Udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego wniesione do Związku przez członków Związku 
zwracane są odpowiednim członkom Związku bez konieczności dokonywania jakichkolwiek rozliczeń.”;

5) § 55 otrzymuje brzmienie:

„§ 55. Zmiana niniejszego statutu następuje w trybie przewidzianym ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2.

Id: EF01BCA6-B557-456F-B484-D0A918FE9125. Podpisany Strona 1



2. Zmiana statutu Związku następuje z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: EF01BCA6-B557-456F-B484-D0A918FE9125. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r.
poz. 1875) zmiany statutu związku dokonuje zgromadzenie związku w formie uchwały. Przepisy art. 67 ust. 1a
i 1b (tj. dotyczące konieczności uzgodnienia projektu statutu związku przez wojewodę) stosuje się
odpowiednio.

Mając na uwadze powyższe przepisy oraz konieczność dostosowania przepisów statutu Związku Gmin
Zagłębia Miedziowego [dalej: „Związek”] do umożliwienia gminom uczestniczącym w Związku wnoszenia do
Związku udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego wraz z zagwarantowaniem tym gminom
mechanizmu umożliwiającego im odzyskanie tych składników na wypadek ich wystąpienia ze Związku (nowy
§ 41a oraz nowy ust. 3 w treści § 42 statutu), likwidacji Związku (nowy § 44a), przedłożenie niniejszego
projektu uchwały zmieniającej statut Związku jest uzasadnione.

Pozostałe zmiany zaproponowane przedkładaną nowelizacją (zmiana § 42 ust. 1 lit. d i § 55 raz uchylenie §
42a statutu) dotyczą zapisów dotyczących trybu zmiany statutu i związane są z koniecznością dostosowania
obecnego brzmienia tych przepisów do nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym, która weszła w życie
z dniem 1 stycznia 2016 r.

Uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia, z tym zastrzeżeniem, że zmiana statutu Związku nastąpi –
zgodnie z art. 67a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym – z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego, po potwierdzeniu braku sprzeciwu, o którym mowa w art. 67a ust. 3 ww.
ustawy.

Zgodnie z wymogiem art. 67 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, projekt uchwały został uzgodniony
z Wojewodą Dolnośląskim.

Id: EF01BCA6-B557-456F-B484-D0A918FE9125. Podpisany Strona 1




